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BÁO CÁO 

Kết quả triển khai thực hiện Nghị quyết số 59-NQ/TW ngày 24/01/2025 

 của Bộ Chính trị về hội nhập quốc tế trong tình hình mới  

trong tháng 01 năm 2026 trên địa bàn xã Thiện Tín 

 

 

Thực hiện Công văn số 22/SNgV-NVĐN ngày 07/01/2026 của Sở Ngoại 

vụ tỉnh Quảng Ngãi về việc báo cáo định kỳ kết quả triển khai thực hiện Nghị 

quyết số 59-NQ/TW ngày 24/01/2025 của Bộ Chính trị. Ủy ban nhân dân xã 

Thiện Tín báo cáo kết quả thực hiện với các nội dung như sau: 

I. KẾT QUẢ TRIỂN KHAI THỰC HIỆN NGHỊ QUYẾT SỐ 59- 

NQ/TW NGÀY 24/01/2025 VỀ HỘI NHẬP QUỐC TẾ TRONG TÌNH 

HÌNH MỚI 

1. Công tác triển khai thực hiện 

Nghị quyết số 59-NQ/TW là văn bản chỉ đạo quan trọng, mang tính tổng 

thể của Đảng về hội nhập quốc tế, đề ra các mục tiêu, quan điểm chỉ đạo và định 

hướng nhiệm vụ, giải pháp lớn để nâng cao chất lượng, hiệu quả, tính đồng bộ, 

toàn diện, sâu rộng của hội nhập quốc tế trong tình hình mới. 

Uỷ ban nhân dân xã đã chỉ đạo quán triệt, tuyên truyền, phổ biến nội dung 

Nghị quyết số 59-NQ/TW đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và người 

lao động bằng nhiều hình thức đa dạng như trong các cuộc họp giao ban, họp chi 

bộ, chuyển văn bản trên hệ thống văn bản điện tử Ioffice và đăng tải trên Trang 

thông tin điện tử của xã. 

2. Kết quả thực hiện 

2.1. Kết quả hoàn thiện thể chế, chính sách và phối hợp liên ngành 

Uỷ ban nhân dân xã đã bám sát sự chỉ đạo của các cơ quan đơn vị cấp trên 

trong việc thực hiện các nội dung về hội nhập quốc tế, đặc biệt trong lĩnh vực 

quản lý nhà nước, cải cách hành chính và chuyển đổi số. 

Các văn bản chỉ đạo được ban hành đúng thời gian, đảm bảo quy trình; 

việc phối hợp giữa các cơ qua, đơn vị có liên quan trong xã được tăng cường, 

góp phần thực hiện hiệu quả nhiệm vụ chính trị của địa phương. 

2.2. Kết quả triển khai công tác hội nhập quốc tế 

Trong tháng 01 năm 2026, UBND xã không thực hiện nhiệm vụ hội nhập 

quốc tế có liên quan trong phạm vi phụ trách.  

Thực hiện phối hợp với Uỷ ban MTTQVN xã và các tổ chức CT - XH tổ 

chức tuyên truyền, vận động nhân dân thực hiện nếp sống văn minh, ứng xử phù 
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hợp trong giao lưu, hợp tác và tiếp cận thông tin quốc tế trên hệ thống loa phát 

thanh xã 01 lần/tuần. 

2.3. Đẩy mạnh hội nhập quốc tế về khoa học công nghệ và đổi mới sáng 

tạo, góp phần nâng cao năng lực cạnh tranh quốc gia, mở rộng không gian phát 

triển bền vững và hiện đại hóa đất nước 

Thực hiện lồng ghép, đổi mới sáng tạo, công nghệ số và an toàn thông tin 

gắn với yêu cầu hội nhập quốc tế; tổ chức các chương trình phổ biến kỹ năng 

công nghệ, ứng dụng AI, khai thác dữ liệu số trong quản lý nhà nước, tạo 

chuyển biến mạnh về nhận thức trong bối cảnh phát triển kinh tế số và xã hội số. 

2.4. Kết quả đào tạo, nâng cao năng lực cán bộ và bố trí nguồn lực 

 Có kế hoạch cử cán bộ tham gia các lớp tập huấn, bồi dưỡng do cấp trên 

tổ chức; khuyến khích cán bộ, công chức tự học, nâng cao trình độ tin học, ngoại 

ngữ và kỹ năng giao tiếp hành chính. Trong tháng 01 năm 2026, UBND xã 

không tham gia lớp tập huấn, bồi dưỡng cập nhật kiến thức, kỹ năng cần thiết 

phục vụ công tác đối ngoại do cấp trên tổ chức. 

2.4. Kết quả thực hiện các nhiệm vụ khác 

Duy trì tốt an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội tại địa phương. Thực 

hiện nghiêm chế độ thông tin, báo cáo về công tác hội nhập quốc tế theo quy 

định. Đồng thời, tham gia các hoạt động giao lưu, học tập kinh nghiệm giữa các 

xã về mô hình cải cách hành chính, phát triển du lịch cộng đồng và ứng dụng 

công nghệ thông tin. 

2. Tồn tại, hạn chế và nguyên nhân 

Đội ngũ cán bộ, công chức được đào tạo chuyên sâu về kỹ năng, kiến thức 

hội nhập quốc tế trong một số lĩnh vực pháp luật, tư pháp còn hạn chế. 

III. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT 

Cấp trên quan tâm tổ chức các lớp đào tạo, bồi dưỡng chuyên sâu cho đội 

ngũ công chức, viên chức; khuyến khích tham gia các lớp tập huấn, hội nghị, 

diễn đàn trong và ngoài tỉnh liên quan đến hội nhập quốc tế. 

Trên đây là Báo cáo kết quả thực hiện Nghị quyết số 59-NQ/TW của Bộ 

Chính trị trong tháng 01 năm 2026 trên địa bàn xã Thiện Tín. Kính báo cáo Sở 

Ngoại vụ theo dõi, tổng hợp./. 

 

Nơi nhận: 
- Sở Ngoại vụ (BC); 

- TT Đảng ủy xã,  

- TT HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Trang TTĐT xã;  

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phạm Quốc Vương 
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